[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 084/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que seja realizado um plano de arborização urbana e sua execução ainda neste ano.

JUSTIFICATIVA:
As árvores tem especial importância no ambiente urbano, pois além do seu valor que elas tem na manutenção do equilíbrio ecológico, a presença de indivíduos arbóreos promovem melhorias no aspecto visual da cidade, no microclima, na poluição atmosférica e acústica, no solo e fauna, na redução do escoamento superficial, na absorção de ruídos e na redução do impacto da chuva no solo.

Faz necessário um plano de arborização urgente com sua execução ainda neste ano de 2020.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 27 de fevereiro de 2020.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1